Porrò si in digito Dei eijcio dæmonia, profecto peruenit in vos regnum Dei. ] Ille est digitus quem constituntur & magi, qui contra Moysen & Aaron signa faciebant, dicentes, *Digitus Dei est iste.* Quo & tabulæ lapideæ scriptæ sunt in monte Sina. Igitur manus & brachium Dei filius est, & digitus eius Spiritus sanctus. Patris, & Filij, & Spiritus sancti vna substantia est. Non te scandalizet membrorum inæqualitas, cum ædificet vnitas corporis. Aliter. Digitus Dei vocatur Spiritus sanctus, propter partitionem donorum quæ in eo dantur vniciuique propria, siue hominum siue Angelorum. In nullis enim membris nostris magis apparet partitio, quàm in digitis. Quod autem dixit, *Peruenit in vos regnum Dei.* Regnum Dei nunc dicit quo damnatur impij, & à fidelibus de peccatis suis penitentiam nunc agentibus fecernuntur.

Cum fortis armatus custodit atrium suum, in pace sunt ea quæ possidet. ] Fortis, diabolus: Atrium verò illius, mundum qui in maligno positus est appellat, in quo vsque ad saluatoris aduentum male pacato potiebatur imperio, quia in cordibus infidelium sine vlla contradictione quiescebat. Vnde & alibi *princeps mundi* vocatur, dicente Domino, *Venit enim princeps mundi, & in me nihil inueniet.* Et iterum, *Nunc princeps mundi eijcietur foras*, de qua & hic eiectione subiungitur.

Si autem fortior illo superueniens vicerit eum, vniuersa arma eius auferat in quibus confidebat, & spolia eius distribuet. ] De seipso quippe loquitur, quod non concordia fallax operatione quemadmodum calumniabantur, sed fortiori potentia victor homines à dæmonio liberaret. Arma in quibus male fortis ille confidebat, astutiæ doliq; sunt nequitia spiritalis. Spolia vero eius, ipsi homines sunt ab eo decepti. Quæ victor Christus distribuit, quod est insignetriumphantis, quia captiuam ducens captiuitatem, dedit dona hominibus, quosdam quidem Apostolos, alios Euangelistas, hos Prophetas, illos pastores ordinans & doctores.

Qui non est mecum, aduersum me est. Et qui non colligit mecum, dispergit. ] Non putet quisquam de hæreticis dictum & schismaticis, quanquam & ita ex superfluo possit intelligi, sed ex consequentibus, textusq; sermonis ad diabolum refertur, & quod non possint opera saluatoris, Beelzebub operibus comparari. Ille cupit animas hominum tenere captiuas, Dominus liberare. Ille prædicat idola, hic vnus Dei notitiam. Ille trahit ad vitia, hic ad virtutem reuocat. Quomodo ergo possunt habere concordiam inter se, quorum opera diuisa sunt?

Cum immundus Spiritus exierit de homine, perambulat per loca iniquosa. ] Quamuis simpliciter intelligi possit, Dominum hæc ad distinctionem suorum & Satanæ operum adiunxisse, quod scilicet ipse semper polluta mundare, Satanæ verò mundata grauioribus festinet attaminare fordibus: tamen & de hæretico quolibet, vel schismatico, vel etiam malo Catholico, potest non inconuenienter accipi. De quo tempore baptismatis Spiritus immundus qui in eo prius habitauerat, ad confessionem Catholicæ fidei,